

NOSTALGI, SAMMENHOLD OG LIVSLANGE VENSKABER

I en tid, hvor medierne har fokuseret meget på de vilkår, som bydes soldater, som er hjemvendt fra tjenester i udlandet, kan det være på sin plads med en lille solstrålehistorie.

Baggrunden tager ikke afsæt i den aktuelle situation for de mange danske soldater, som vender hjem fra reelle krigszoner, men fra en lidt fjern fortid, hvor den eneste danske mission var på det forholdsvis fredelige Cypern.

Historien udspringer af et initiativ, som blev taget af de folk, som forrettede tjeneste på Dancon 45 (maj – nov. 1986) i Kokkina lejren.

De første år samledes man forskellige steder rundt omkring i landet en gang årligt for at hygge sig med hinanden, men da nogle også deltog i det årlige Cypern Træf i Sønderborg (www.dancontraef.dk) blev det efterhånden samlingsstedet for de gamle Kokkina drenge.

Omkring 1997 blev den årlige sammenkomst formaliseret i en egentlig forening, som af forskellige årsager

fik navnet Troldmandslogen®.

Som en følge af den digitale udvikling, oprettede man i 2004 hjemmesiden www.kokkina.dk, som siden har fungeret som foreningens livsnerve.

Status er i dag, at foreningen har kontakt til over 70 gamle Kokkina folk. Omkring halvdelen har allerede forhåndstilmeldt sig årets Dancon Træf i Sønderborg 6-8. juli.

I forhold til denne artikels indledning omkring de forhold, som bydes hjemsendte danske soldater, så må det siges, at Troldmandslogen® udfylder en meget vigtig rolle i form af et netværk, som har baggrund i nogle fælles oplevelser og erfaringer, som stammer fra professionel tjeneste i udlandet. Disse kan være svære – for ikke at sige umulige – at dele med andre udenforstående.

Derfor kan det varm anbefales allerede medens man er udstationeret – og inden man spredes for alle vinde – at nedsætte nogle tovholdere / kontaktpersoner, som vil påtage sig opgaven at sikre, at der etableres et netværk, hvor det er muligt at mødes og dele de minder og erfaringer, som man har, med andre ligesindede.



Kokkinadrene samlet i Sønderborg 2006.

Øverst fra venstre: Kim Adolf, Kent Høilund, Steen Christiansen, Bjarne Klausen, Steen "Fynbo", Supporter Leif, Henrik Baade, Jan Erik Larsen, Henrik "Kok", M Z Nielsen, Supporter Claus, Martin Nordmand, Niels "Nick Carter" Mortensen, Jan Hede, Knud-Erik Madsen, Ib Rasmussen. Nederst fra venstre: Finn Kjærsgaard, Anders Grube, Henrik "Morfar" Rasmussen, Michael Hedemann, Jøren Jensen, Arne Skov, Palle Johansen – Og bag ham Bo Boesgaard. Mangler: Dan Blaabjerg og Finn Falck.